



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico - Servizio Viabilità

S.P.24 "SS. 7 - CALVI". REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE CON VIABILITA' COMUNALE "VIALE A. MANZONI" E "VIA OLMO LUNGO"

PROGETTO DEFINITIVO

ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i.

CONTROLLATO	FIRMA	DATA
		marzo 2021

Responsabile del Procedimento:

Geom. Carmile Randelli

Responsabile Servizio Viabilità 2:

Ing. Michelantonio Panarese

Il Dirigente:

Ing. Angelo Carmine Giordano

Titolo Documento:

SCALA

FORMATO
A4

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO

EC 03

Progettista:

Ing. Onofrio Dennetta

Via E. Rossi n. 11
81100 - CASERTA



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 U.05.010.042 a	Rimozione a mezzo taglio raso di sostegni tubolari di qualsiasi dimensione e tipo con tamponatura del punto di taglio. limite comunale aiuola Madonna via Manzoni area cimitero					2,00 19,00 3,00 6,00		
	SOMMANO cad					30,00	7,60	228,00
2 U.05.010.025 a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. muretto parcheggio su SP 24 muretto via Olmo		7,50 9,00	0,700 0,400	0,600 0,600	3,15 2,16		
	SOMMANO mc					5,31	13,94	74,02
3 U.05.010.048 a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere. cordolo marciapiede via Manzoni cordolo marciapiede sp 24 lato San Giorgio cordolo marciapiede Via Olmo cordolo marciapiede Via Olmo cordolo aiuola Madonna cordolatura da cimitero a Via Manzoni		68,50 10,00 18,50 19,00 20,16 111,00	0,250	0,300	68,50 10,00 18,50 19,00 20,16 8,33		
	SOMMANO ml					144,49	2,40	346,78
4 U.05.010.030 b	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrrosa o similari, senza recupero del materiale compresi l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del sottofondo. marciapiede via Manzoni marciapiede sp 24 lato San Giorgio marciapiede Via Olmo marciapiede Via Olmo		68,50 10,00 18,50 19,00	1,330 1,150 1,000 1,050		91,11 11,50 18,50 19,95		
	SOMMANO mq					141,06	3,71	523,33
5 U.05.010.020 a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera. vecchio tracciato stradale via Manzoni vecchio tracciato stradale tra SP 24 e via del Bosco vecchio tracciato stradale tra via Olmo e SP 24 vecchio tracciato stradale per sedime nuova roiatoria		65,00 8,50 86,00 125,00	8,500 3,500	0,150 0,150 0,150 0,150	82,88 4,46 12,90 18,75		
	SOMMANO mc					118,99	16,45	1'957,39
6 U.05.010.022 a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5 km. vecchio tracciato stradale via Manzoni vecchio tracciato stradale tra SP 24 e via del Bosco vecchio tracciato stradale tra via Olmo e SP 24		65,00 8,50 86,00	8,500 3,500	0,200 0,200 0,200	110,50 5,95 17,20		
	SOMMANO mc					133,65	6,66	890,11
7 E.01.000.010 a	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0,4, compresa l'estirpazione ... rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato sedime nuova roiatoria					1'500,00		
	A RIPORTARE					1'500,00		4'019,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'500,00		4'019,63
	SOMMANO mq					1'500,00	0,88	1'320,00
8 E.01.010.010 a	Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) per riprofilatura sedime nuova rotonda	1500,00			0,200	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	4,13	1'239,00
9 E.01.015.010 a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) per realizzazione cordolo/muretto esterno tratto a-b per realizzazione cordolo/muretto esterno tratto b-c		30,00 70,00	1,600 1,000	0,600 0,600	28,80 42,00		
	SOMMANO mc					70,80	4,84	342,67
10 E.03.010.010 b.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 3 cm, Classe di consistenza S4, nonchè gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 allettamento fondazione muretto tratto a-b allettamento fondazione muretto tratto b-c		30,00 70,00	1,600 1,000	0,200 0,200	9,60 14,00		
	SOMMANO mc					23,60	112,39	2'652,40
11 E.03.030.010 a	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, oppure per i previsti controlli. Strutture di fondazione. tratto a-b tratto b-c	2,00 2,00 2,00 2,00	30,00 30,00 70,00 70,00		1,500 0,300 0,500 0,250	90,00 18,00 70,00 35,00		
	SOMMANO mq					213,00	25,49	5'429,37
12 E.03.040.010 a.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. armatura codolo/muretto tratto a-b armatura codolo/muretto tratto b-c	130,00 60,00	30,00 70,00	0,300 0,300	3,000 1,000	3'510,00 1'260,00		
	SOMMANO kg					4'770,00	1,50	7'155,00
13 E.03.010.020 a.CAM	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, con i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30 tratto a-b tratto b-c pavimentazione sormontabile	120,00	30,00 70,00	0,300 0,300	3,000 1,000 0,100	27,00 21,00 12,00		
	SOMMANO mc					60,00	130,22	7'813,20
14 U.05.020.075 a	Materiale anticapillare di idonea granulometria al di sotto di rilevati o della sovrastruttura, avente funzione di filtro per terreni sottostanti, fornito e posto in opera, compresi la stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati.							
	A RIPORTARE							29'971,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29'971,27
	sottofondo sedime rotatoria	1500,00			0,100	150,00		
	SOMMANO mc					150,00	21,79	3'268,50
15 U.05.020.080 a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento.							
	fondazione nuovo tracciato	1100,00			0,250	275,00		
	fondazione nuovo tracciato riempimento ingresso ramo E	400,00			0,500	200,00		
	SOMMANO mc					475,00	22,16	10'526,00
16 U.05.020.020 a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari					1'500,00		
	parte nuova sede					1'500,00	1,92	2'880,00
17 NP_01	fornitura e posa in opera di cordolo ad alta rifrangenza - CORDOLO IN CALCESTRUZZO VIBRATO, PREFABBRICATO, Tipo ANAS dosato a q.li 3,50 di cemento normale della sezione minima di ... normale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte							
	contorno collinetta rotonda		70,00			70,00		
	SOMMANO ml					70,00	49,56	3'469,20
18 E.03.010.010 a.CAM	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15							
	sottofondo marciapiedi							
	marciapiede su sez 1		100,00	1,500	0,100	15,00		
	marciapiede su sez 5	105,00			0,100	10,50		
	marciapiede su sez 3	79,00			0,100	7,90		
	marciapiede su via Olmo	70,00			0,100	7,00		
	rotonda parte sormontabile	121,00			0,200	24,20		
	sottofondo isole							
	isola 1	8,00			0,100	0,80		
	isola 2	16,00			0,100	1,60		
	isola 3	14,00			0,100	1,40		
	isola 4	8,00			0,100	0,80		
	zanella in opera e allettamento cordolo							
	su sez 1		105,00	0,700	0,200	14,70		
	su sez 5		68,00	0,700	0,200	9,52		
	su sez 3		18,00	0,700	0,200	2,52		
	via Olmo		47,00	0,700	0,200	6,58		
	tra via Olmo e sp 24		75,00	0,700	0,200	10,50		
	SOMMANO mc					113,02	110,44	12'481,93
19 U.05.080.010 e	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 15÷18x25x100 cm							
	marciapiede su sez 1		105,00			105,00		
	marciapiede su sez 5	2,00	68,00			136,00		
	marciapiede su sez 3		18,00			18,00		
	marciapiede via Olmo		47,00			47,00		
	nuovo cordolo tra via Olmo e sp 24		75,00			75,00		
	delimitazione raggio interno rotatoria *(lung.=2*3,14*12,5)		78,50			78,50		
	delimitazione isola cimitero		17,00			17,00		
	delimitazione isola via Manzoni		25,00			25,00		
	delimitazione isola sp 24		26,00			26,00		
	A RIPORTARE					527,50		62'596,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					527,50		62'596,90
	delimitazione isola via Olmo		15,00			15,00		
	SOMMANO m					542,50	28,87	15'661,98
20 E.03.040.010 b.CAM	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata.							
	marciapiede su sez 1		100,00	1,500	1,540	231,00		
	marciapiede su sez 5	105,00			1,540	161,70		
	marciapiede su sez 3	79,00			1,540	121,66		
	marciapiede su via Olmo	70,00			1,540	107,80		
	rotonda parte sormontabile	99,00			4,490	444,51		
	isola 1	8,00			4,490	35,92		
	isola 2	16,00			4,490	71,84		
	isola 3	14,00			4,490	62,86		
	isola 4	8,00			4,490	35,92		
	SOMMANO kg					1'273,21	1,59	2'024,40
21 U.05.070.010 a	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm							
	marciapiede su sez 1							
	marciapiede su sez 5							
	marciapiede su sez 3							
	marciapiede su via Olmo							
	isola 1							
	isola 2							
	isola 3							
	isola 4							
	rotonda parte sormontabile							
	SOMMANO mq					0,00	32,95	0,00
22 U.05.010.028 a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore.							
	raccordo pavimentazione esistente	100,00			3,000	300,00		
	pavimentazione esistente	1850,00			3,000	5'550,00		
	SOMMANO mq/cm					5'850,00	0,97	5'674,50
23 U.05.020.095 a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli .							
	pavimentazione esistente ringrosso spessore	1850,00			5,000	9'250,00		
	nuova pavimentazione *(par.ug.=2460,00-1850)	610,00			10,000	6'100,00		
	SOMMANO mq/cm					15'350,00	1,60	24'560,00
24 U.05.020.096 a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.							
	pavimentazione incrocio	2460,00			3,000	7'380,00		
	raccordo pavimentazioni	100,00			3,000	300,00		
	SOMMANO mq/cm					7'680,00	1,74	13'363,20
25 U.05.050.072 a	Bande di rallentamento del traffico, costituite da fasce trasversali in colato plastico a freddo a Tracciamento ed esecuzione di bande di rallentamento del traffico, costituite da ... la pulizia del sottofondo, il tracciamento, il pilotaggio del traffico misurato in opera per ogni ml di singola fascia.							
	A RIPORTARE							123'880,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							123'880,98
	attraversamenti pedonali cimitero	40,00	8,00			320,00		
	SOMMANO ml					320,00	2,62	838,40
26 U.05.050.074 .a	Occhi di gatto con corpo in pressofusione di alluminio o in policarbonato, fissati , di sezione rettangolare o quadrata con almeno tre gemme per ogni lato, due facce riflettenti di colore giallo, bianco o rosso applicato al piano viabile, previa pulizia del manto stradale con apposito adesivo. contorno isole spartitraffico					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	10,87	652,20
27 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra, compreso caric ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 2 [mc 5.31] Vedi voce n° 3 [ml 144.49] Vedi voce n° 4 [mq 141.06] Vedi voce n° 6 [mc 133.65] Vedi voce n° 5 [mc 118.99] Vedi voce n° 7 [mq 1 500.00] Vedi voce n° 22 [mq/cm 5 850.00] *(par.ug.=1/100)		0,25	0,180		5,31 6,50 14,11 133,65 118,99 150,00 58,50		
	SOMMANO mc	0,01			0,100 0,100	487,06	12,62	6'146,70
28 E.01.040.010 .a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze ... lonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi terreno proveniente dallo scavo centro rotonda marciapiede via manzoni sistemazione zona statua madonna	370,00 420,00 86,00				129,50 147,00 30,10		
	SOMMANO mc					306,60	3,32	1'017,91
29 V.02.030.025 .b.CAM	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada traffico medio Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m prospiciente muro cimitero					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,22	143,22
30 V.02.030.020 .a.CAM	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m ulivi su particella 333					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	79,48	2'861,28
31 U.05.050.012 .c	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, completi di staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II. Diametro 90 cm, spessore 10/10.					12,00 4,00 4,00		
	SOMMANO cad					20,00	82,30	1'646,00
32 U.05.050.024 .f	Segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" di forma rettangolare, rifrangenza classe II Segnali di "direzione urbano" e "turistici e di territorio" conform ... rettangolare, rifrangenza classe II, fissati su appositi supporti. In							
	A RIPORTARE							137'186,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							137'186,69
	lamiera di alluminio 25/10, dimensioni 30x150 cm.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	114,00	570,00
33 U.05.050.028 .f	Segnale di "localizzazione territoriale", di forma rettangolare, rifrangenza classe II Segnale di "localizzazione territoriale" conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regol ... di forma rettangolare, rifrangenza classe II, fissati su appositi supporti. In lamiera di alluminio 25/10 da 50x140 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	154,43	308,86
34 U.05.050.035 .b	Segnale di "senso unico", parallelo da 25x100 cm Segnale di "senso unico" conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, parallelo da 25x100 cm, montato su appositi supporti. In lamiera di alluminio 25/10.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	27,72	27,72
35 U.05.050.050 .e	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza", di forma ottagonale, rifrangenza classe II Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolam ... rangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 90 cm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	104,82	209,64
36 U.05.050.034 .a	Segnale di "uso corsie", rifrangenza classe II Segnale di "uso corsie" conforme al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II, montato su appositi supporti. In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	93,27	932,70
37 U.05.050.010 .e	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, completi di staffe bullonate su appositi supporti. Lato 90 cm, spessore 25/10.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	30,21	120,84
38 U.05.050.065 .c	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temspruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m ² , ... otale pari a 0,35 kg/m ² , con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm. Per strisce di larghezza 20 cm.					120,00		
	SOMMANO ml					102,00		
						78,00		
						350,00		
						30,00		
						60,00		
						30,00		
						50,00		
						28,00		
	SOMMANO ml					848,00	1,96	1'662,08
39 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. attraversamenti pedonali arresto					5,00		
		5,00	7,00	2,500		87,50		
		5,00	5,00	1,000		25,00		
	A RIPORTARE					112,50		141'018,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					112,50		141'018,53
	SOMMANO mq					112,50	4,40	495,00
40 U.06.060.010 d.CAM	Armature stradali a LED attacco su palo Armatura stradale a LED avente le seguenti caratteristiche: - Corpo e coperchio stampati in alluminio pressofuso con sezione aerodinamica a ... azione elettrica all'apertura della copertura, dispositivo di protezione conforme alla EN 61547. Potenza 83 W - 11900 lm nuova illuminazione della rotatoria					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	662,66	5'301,28
41 U.06.030.020 d	Palo rastremato o conico con braccio zincato - parte 2 Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione ... ionabile, il chiusino in P.V.C. pesante carrabile o in lamiera zincata: d2=139,7; l= 11000; h=10000; d=75; kg=114; S=3,8 nuova illuminazione della rotatoria					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	608,64	4'869,12
42 L.02.010.070 c	Cavo quadripolare G10, FG10 OM1 o RG10 OM1 Cavo in corda flessibile o rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma elastomerico di qualità G10, FG10 OM1 o RG10 OM1, non propaga ... i per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x4 mmq per collegamenti dalla rete esistente					50,00		
	SOMMANO m					50,00	4,74	237,00
43 L.02.080.130 f	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm collegamento ai nuovi pali dalla rete esistente		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	7,11	355,50
44 V.02.020.075 a.CAM	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fornitura di 100 g di concime composto ... al m², semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione: Per singole superfici da 200 a 1.000 mq					420,00		
	SOMMANO mq					86,00		
						370,00		
	SOMMANO mq					876,00	2,57	2'251,32
	Parziale LAVORI A CORPO euro							154'527,75
	TOTALE euro							154'527,75
	Data, 12/03/2021							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							